
Управление культуры и спорта администрации муниципального района 

«Сыктывдинский» Республики Коми 

ПРИКАЗ 

от 28 декабря 2023 года № 86-ОД 

Об утверждении значений базовых нормативов затрат, значений отраслевого и 

территориального корректирующих коэффициентов, значений нормативных затрат на 

оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями культуры, 

образования, физкультуры и спорта в сфере культуры, функции и полномочия учредителя 

которых осуществляет Управление культуры администрации муниципального района 

«Сыктывдинский» Республики Коми 

Во исполнение Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказа начальника 

управления культуры администрации муниципального района «Сыктывдинский» 

Республики Коми от 28.12.2023г. № 85-ОД «Об утверждении Порядка формирования 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ), финансового 

обеспечения муниципального задания и предоставления субсидий муниципальным 

учреждениям культуры, образования, физкультуры и спорта в сфере культуры, функции и 

полномочия учредителя которых осуществляет Управление культуры администрации 

муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить согласно приложению на 2024 год: 
1) значения базовых нормативов затрат по отношению к бюджетным и автономным 

учреждениям; 

2) значение отраслевого корректирующего коэффициента по отношению к 

бюджетным и автономным учреждениям; 

3) значение территориального корректирующего коэффициента по отношению к 
бюджетным и автономным учреждениям ; 

4) значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ) по 

отношению к бюджетным и автономным учреждениям. 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и применяется при расчете 
финансового обеспечения на выполнение муниципального задания в 2024 году. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник управления А.И. Порошкин 



Учрежде 

ния, 

Организа 

ции 

1 

u 
~ 
~ 

~ 
~ 
;;.. 
~ 

~ 

о 
~ 
u 
~ 
;;.. 
~ 
~ 

>:S: 

= :.: 
"" 

~ = = . ;;.. ~ -се ;:;i:: < -~ 
~ .а Q,, 

~ 
~ 
u 

i:I. 
::t -
~-
u ~ 
= о: 

;:;i:: С1. 
о: ;;.. r ~ 

~ 

·:r ... 
= ... 
5 
м 
...; 
:s: 
3 
~ 
о 
~ 
о 
~ 

~ 

Утверждены 

приказом начальника управления 

культуры и спорта 

администрации МР "Сыктывдинский" РК 

от 28.12.2023г. № 86-ОД 

(приложение) 

Значения базовых нормативов затрат, отраслевой и территориальный корректирующий коэффициент, 

значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ) на 2024 год 

Базовый 
Отраслев Территор Нормативные 

ой иальный затраты на 

Наименование муниципальной услуги 
норматив затрат 

корректи корректи оказание i-ой показатель 

(работы): объема 
на оказание 

рующий рующий услуги (w-й 
услуг (работ), 

коэффиц коэффиц работы), 
руб. 

иент иент руб. 

2 3 4 5 6 7=4*5*6 

Услуга №1 Библиотечное, 

библиографическое и информационное 
количество 

148,94 1 1 148,94 
посещений 

обслуживание пользователей библиотеки 

Работа № 1 Библиографическая обработка количество 
148,94 ] 1 148,94 

документов и создание каталогов документов 

Услуга №1 Публичный показ музейных число 
572,16 1 1 572,16 

предметов, музейных коллекций посетителей 

Работа №1 Формирование, учет, изучение, 

обеспечение физического сохранения и количество 
561,77 1 1 561,77 

безопасности музейных предметов и предметов 

музейных коллекций 

Услуга №1, Работа №1. Организаuия и количество 

проведение культурно-массовых участников 775,17 1 1 775,17 
мероприятий мероприятий 

Услуга №2, Работа №2. Организация 

деятельности клубных формирований и 
количество 

участников 1 026,36 1 1 ] 026,36 
формирований самодеятельного народного мероприятий 

творчества 

Услуга№l Организация и проведение 
количество 

участников 4 961,19 1 ] 4 961,19 
культурно-массовых мероприятий мероприятий 

Работа №1 Организация деятельности 

клубных формирований и формирований 
ЧИСЛО 

6 134,68 ] 1 6 134,68 
участников 

самодеятельного народного творчества 

Услуга №1 Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в области 

искусств: 

*хореографическое творчество количество 

*народные инструменты человеко- 448,19 ] 1 448, 19 

*фортепиано 
часов 

*струнные инструменты 

*хоровое пение 

*духовые и ударные инструменты 

У слуга №2 Реализация дополнительных 
количество 

человеко- 448,19 ] 1 448,19 
общеразвивающих программ 

часов 



Услуга №1 Реализация дополнительных 
-... общеобразовательных =.. 
Q предпрофессиональных программ в области 
"" .с 
о: искусств: 

::s *народные инструменты 
количество 

~ человеко- 440, 13 1 1 440,13 cJ 
*фортепиано 

3 часов 

:;Е *струнные инструменты 

~ *духовые и ударные инструменты 

о * хоровое пение ~ 
о количество 
~ У слуга №2 Реализация дополнительных 

440,13 1 1 440,13 :;Е 
общеразвивающих программ 

человеко-

часов 

~ 
Услуга №1 Реализация дополнительных 

"" общеобразовательных 
!Е 
~ предпрофессиональных программ в области t: количество 

cJ искусств: человеко- 180,95 1 1 180,95 
::: *хореографическое творчество часов 3 
~ *фортепиано 

о *декоративно-прикладное творчество 
~ 

количество о У слуга №2 Реализация дополнительных 
~ человеко- 180,95 1 1 180,95 
:;Е общеразвивающих программ 

часов 

~ 
Услуга №1 Реализация дополнительных 

ь.. ~ общеобразовательных 
количество ~ :; предпрофессиональных программ в области 3 ~ человеко- 143,38 1 1 143,38 = ~ 

~ Q искусств: 
часов ... с:: 

о 
=.. Q *декоративно-прикладное творчество 
Q =.. 

~ "" Q *дизайн 
.с ~ о о: 

~ ::s Услуга№2 Реализация дополнительных 
количество 

:;Е ~ человеко- 143,38 1 1 143,38 
cJ общеразвивающих программ 

часов 

число лиц, 

Услуга №1 Спортивная подготовка по 
прошедших 

спортивную 
~ 

49 356,91 1 1 49 356,91 о: олимпийским видам спорта - лыжные подготовку на 
Q ~ 
~ :i: гонки: 

этапах 

3 Q спортивной ,= 
~ ~ ПОДГОТОВКИ 

~ =.. 
:i: 

Q ЧИСЛО ЛИЦ, 
~ = "" прошедших Q ... ~ =.. 

" У слуга №2 Спортивная подготовка по спортивную 

Q :i: подготовку на 49 356,91 1 1 49 356,91 с:: 

~ = неолимпийским видам спорта - футбол : "1 этапах 

~ 
спортивной 

о ::s 
~ ... подготовки 

о::: 
количество ~ .с Работа №1 Проведение занятий :;Е u занимающихся в 

физкультурно-спортивной направленности гркппах 49 356,91 1 1 49 356,91 

по месту проживания граждан 
спортивной 

подготовки 

Работа №1 Организация и проведение количество 
53 206,85 1 1 53 206,85 

официальных спортивных мероприятий мероприятий 

Работа - Организация и проведение 
физкультурных и спортивных мероприятий в 

u рамках Всероссийского физкультурно-
количество = спортивного комплекса "Готов к труду и 53 206,85 1 1 53 206,85 

;;i::: мероприятий 
е обороне" (ГТО) (за исключением 
~ 

F тестирования выполнения нормативов 

;;.. испытаний комплекса ГТО) 

< Работа №3 Проведение тестирования 
:;Е 

выполнения нормативов испытаний (тестов) 
количество 

53 206,85 1 1 53 206,85 

комплекса ГТО 
мероприятий 

Работа №4 Обеспечение участия 
количество 

спортивных сборных команд в официальных 
мероприятий 

53 206,85 1 1 53 206,85 
спортивных мероприятиях 


